
平成 30 年 9 月 27 日 

 

お客様各位 

国際空港上屋株式会社 

 

 

 

成田空港に到着する輸入貨物の緊急措置について 

 

拝啓 貴社いよいよご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいた

だき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、表題の件につきましては、9 月 22 日付で「成田空港に到着する輸入貨物お引き取

りについて（ご協力のお願い）」を発信させて頂き、お客様におかれましては、弊社輸入上屋

の混雑解消および正常化に向けたご協力を頂いておりますことを深く御礼申し上げます。 

 

しかしながら、気象庁によりますと、大型で非常に強い台風24号が沖縄の南海上をゆっく

りと北上しており、9月 30日から 10月 1日にかけ、東日本付近に接近/通過すると予想され

ております。 

 

弊社と致しましては、先週より南部地区、及び整備地区の上屋を借り増し、明け方に及ぶ

作業を実施し、スタッフ一同、混雑解消に向け鋭意努力しておりますが、本日（9 月 27 日）

時点におきましても未処理の貨物が多数残っている状況に加え、今後の台風 24 号の影響

を受け、今週末から週明けにかけて輸入貨物取扱作業の大幅な遅延、ならびに作業の一

時停止などが懸念されますことをご理解頂くと共に、引き続き、突合済み貨物の早期引き取

りにご協力を頂きたく何卒、お願い申し上げます。 

 

この度は、お客様には大変ご迷惑をお掛けし致しますが、ご理解の程、何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら以下までお問い合わせください。 

 

お問合わせ先： 

搬出課 ： 0476-32-8411、8413 

 

以上 

 


